
 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku

Plzeňské městské dopravní podniky, a. s.
IČO: 25220683, DIČ: CZ25220683
se sídlem Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. B 710 
zastoupená technickým ře ditelem, pověřeným zaměstnancem
bankovní spojení:

(dále jen ,, prodávající' j

a

František Janeček
IČO: 71588981, DIČ: CZ8509230180
se sídlem K zámku 530, 190 12 Praha 9 - Dolní Počernice 

(dále jen „kupující")

dále společně nazývané smluvní strany, uzavřely ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto

Kupní smlouvu č. 263/2021/PMDP
následujícího obsahu:

í. Předmět smlouvy

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje předat kupujícímu jeden kus níže uvedeného 
použitého vozidla:

registrační
značka typ vozidla výrobní číslo vozidla

3P9 5234 nákladní automobil Avia TNAA2N0008A005867

(dále jen „vozidlo“), a to dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit 
kupujícímu nabýt vlastnického práva k tomuto vozidlu.

2. Kupující se zavazuje vozidlo od prodávajícího dle podmínek uvedených v této smlouvě 
převzít a uhradit za něj prodávajícímu kupní cenu ve výši a způsobem stanoveným v článku 
III. této smlouvy.

II. Doba a místo plnění

Prodávající se zavazuje, že vozidlo odevzdá kupujícímu nejpozději do 5 pracovních dnů ode 
dne, kdy bude ve prospěch úctu prodávajícího připsána celá kupní cena, jakož i celá 
částka uvedená v ěl. III. odst. 7 této smlouvy, a to na základě oboustranně podepsaného 
předávacího protokolu v objektu prodávajícího na adrese Slovanská alej 35, Plzeň.

1



 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

1. Smluvní strany se zavazují, že konkrétní termín předání a převzetí vozidla stanoví bez 
zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy a po připsání kupní ceny a částky uvedené 
v čl. III. odst. 7 této smlouvy na účet prodávajícího.

2. Předávací protokol musí obsahovat identifikaci prodávaného vozidla (registrační značku a 
VIN), seznam dokladů, jimiž je vozidlo vybaveno, popis technického stavu a podpisy 
oprávněných zástupců obou smluvních stran.

3. Po zaplacení kupní ceny a celé částky uvedené v č. III. odst. 7 této smlouvy se prodávající 
zavazuje zajistit provedení zápisu změny vlastníka vozidla v registru vozidel 
z prodávajícího na kupujícího a to za součinnosti kupujícího, který prodávajícímu k tomuto 
předá ověřenou plnou moc.

4. Kupující se zavazuje zajistit fyzický odvoz vozidla z areálu prodávajícího ihned po 
protokolárním předání vozidla. Při prodlení kupujícího s odvozem vozidla z areálu 
prodávajícího, je povinností kupujícího zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 
0,5% z kupní ceny za každý započatý den prodlení s odvozem vozidla. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčeno právo prodávajícího na náhradu škody, a to i v rozsahu 
převyšujícím smluvní pokutu.

III. Cena a platební podmínky

1. Kupní cena vozidla je sjednána v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, dohodou 
smluvních stran následovně:

registrační
značka typ vozidla cena bez DPH DPH cena včetně 

DPH

3P9 5234 nákladní automobil 
Avia 246.850,- Kč 51.838,50 298.688,50

2. Náklady spojené s převzetím a přepravou vozidla hradí v plné výši kupující.

3. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu vozidla v celkové výši 
246.850,- Kč bez DPH a částku dle odst. 7 této smlouvy bezhotovostním převodem na účet 
prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy a to na základě faktury vystavené 
prodávajícím po podpisu této kupní smlouvy.

4. Faktura - daňový doklad bude obsahovat náležitosti běžné v obchodním styku, náležitosti 
daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a náležitosti 
obchodní listiny ve smyslu ustanovení § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

5. Pokud faktura neobsahuje všechny uvedené náležitosti nebo jí bude účtována cena vyšší, 
než cena sjednaná, má kupující právo fakturu vrátit k doplnění. V takovém případě nastane 
splatnost ceny až dnem, který je jako den splatnosti vyznačen v dodatečně doručené řádné 
faktuře.

6. Faktura bude vystavena ve formátu .pdf a zaslána na email:

2



 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

7. Společně s kupní cenou se kupující zavazuje prodávajícímu uhradit v souvislosti 
s převodem vlastnického práva k vozidlu částku ve výši 540,- Kč odpovídající poplatku za 
provedení evidenční kontroly vozidla a správní poplatek ve výši 800,- Kč.

8. V případě, že nedojde dle předchozích odstavců k úhradě kupní ceny a výše uvedené 
částky, za evidenční kontrolu a správní poplatek, kupujícím nebo jejich části ve sjednané 
lhůtě, je prodávající oprávněn vozidlo kupujícímu nepředat, čímž se prodávající neocitne v 
prodlení se splněním povinnosti odevzdat vozidlo a poskytnout součinnost v rámci předání 
dle čl. II. této smlouvy.

9. Pro případ, že kupující bude v prodlení s úhradou kupní ceny nebo částky uvedené v odst. 
7 tohoto článku nebo jejich částí po dobu delší než 30 dnů, je prodávající oprávněn od této 
smlouvy odstoupit.

IV. Technický stav předmětu smlouvy

1. Kupující prohlašuje, že je mu znám technický stav vozidla, včetně všech jeho součástí 
a příslušenství a že si vozidlo před uzavřením této smlouvy a převzetím řádně s odbornou 
péčí prohlédl a přesvědčil se o stavu vozidla, jeho vlastnostech, funkčnosti či případné 
nefunkčnosti. Kupující současně bere na vědomí, že vozidlo je prodáváno ve stavu, jak 
stojí a leží.

2. Smluvní strany tímto výslovně sjednávají, že kupující nemá práva z vadného plnění ve 
smyslu ustanovení § 2099 a násl. občanského zákoníku; prodávající neodpovídá a nebude 
odpovídat kupujícímu za žádné vady, technické vady a nedostatky na vozidle. Kupující se 
zavazuje, že žádné vady a nedostatky, i případně zjištěné až po koupi a převzetí vozidla, 
nebude uplatňovat na prodávajícím.

3. Kupující uzavřením této smlouvy ve smyslu ustanovení § 1916 odst. 2 občanského 
zákoníku prohlašuje, že se vzdává veškerých práv z případných vad předmětu koupě. 
Stejně tak se kupující vzdává práva na náhradu škody, vznikla-li by mu v důsledku 
případných vad předmětu koupě.

V. Závěrečná ustanovení

1. Vlastnické právo k vozidlu přechází na kupujícího dnem jeho předání a převzetí, tj. 
okamžikem podpisu předávacího protokolu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
V tento okamžik přechází na kupujícího též nebezpečí škody na vozidle.

2. Kontaktní osoby na straně prodávajícího:

Kontaktní osoba na straně kupujícího:

3. Ve věcech výslovně neupravených touto smlouvou se použijí příslušná ustanovení zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.

3



 

 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem svého uzavření a je vyhotovena ve dvou stejnopisech, 
přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

V Plzni dne " 6 "04- 2021 V Plzni dne
2 7 -04- 2071

4


